
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:50:59 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 112101  PROGRAMA : DIRECCIÓN GENERAL DE AERONÁUTICA CIVIL                                             

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  670 N°  557 N°  1406 N°  651 N°  1117 N°  1303 

  31-05-2018 24-04-2018 24-10-2018 25-05-2018 17-08-2018 09-10-2018 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        125.849      

      01  Del Sector Privado                                                               125.849      

            003  Administradora del Fondo para 

Bonificación  por Retiro                                                                                                                                                                                                     

125.849      

07 INGRESOS DE OPERACIÓN                                                               -4.147.193   

      02  Venta de Servicios                                                                  -4.147.193   

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                            500.658 3.978.545 496.754    

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                 496.754 -1.006.082   

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

   -1.449.746   

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

626.507      

      01  Prestaciones Previsionales                                                       -81.950      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                              708.457      

25 INTEGROS AL FISCO                                                                   -6.314   

      01  Impuestos                                                                           -6.314   

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                             -1.124   

      01  Devoluciones                                                                           

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

   -167   

      04  Aplicación  Fondos de Terceros                                                      -957   

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

   -1.671.991  178.351 

      03  Vehículos                                                                           -131.853   

      04  Mobiliario y Otros                                                                  -60.884   

      05  Máquinas y Equipos                                                                  -1.092.882  178.351 

      06  Equipos Informáticos                                                                -279.143   

      07  Programas Informáticos                                                              -107.229   

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0670_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0557_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1406_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0651_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1117_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1303_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:50:59 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 112101  PROGRAMA : DIRECCIÓN GENERAL DE AERONÁUTICA CIVIL                                             

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  670 N°  557 N°  1406 N°  651 N°  1117 N°  1303 

  31-05-2018 24-04-2018 24-10-2018 25-05-2018 17-08-2018 09-10-2018 

30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                               

      

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                              -178.351 

      02  Proyectos                                                                             -178.351 

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                           -11.936   

      01  Al Sector Privado                                                                      

            002  Pagos a concesionarios aeroportuarios                                                                                                                                                                                                                            

      02  Al Gobierno Central                                                                 -11.936   

            003  Reintegro  IVA concesiones -MOP                                                                                                                                                                                                                               -11.936   

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                              3.978.545     

      07  Deuda Flotante                                                                    3.978.545     

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0670_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0557_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1406_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0651_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1117_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1303_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:50:59 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 112101  PROGRAMA : DIRECCIÓN GENERAL DE AERONÁUTICA CIVIL                                             

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1325 N°  1771 N°  1457 N°  1456 N°  1689 N°  1845 

  16-10-2018 07-12-2018 14-11-2018 14-11-2018 06-12-2018 18-12-2018 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                          124.094    

      01  Del Sector Privado                                                                 124.094    

            003  Administradora del Fondo para 

Bonificación  por Retiro                                                                                                                                                                                                     

  124.094    

07 INGRESOS DE OPERACIÓN                                                            -699.531      

      02  Venta de Servicios                                                               -699.531      

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                              217.185   3.068 

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               101.131 6.547.085    3.068 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

909.720      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

  341.279    

      01  Prestaciones Previsionales                                                         83.181    

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                258.098    

25 INTEGROS AL FISCO                                                                -1.011.975   -13.895 -6.524  

      01  Impuestos                                                                        -1.011.975   -13.895 -6.524  

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                          1.124   13.895 6.524  

      01  Devoluciones                                                                        13.895 6.524  

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

167      

      04  Aplicación  Fondos de Terceros                                                   957      

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

579.109      

      03  Vehículos                                                                        131.853      

      04  Mobiliario y Otros                                                               60.884      

      05  Máquinas y Equipos                                                                     

      06  Equipos Informáticos                                                             279.143      

      07  Programas Informáticos                                                           107.229      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1325_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1771_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1457_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1456_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1689_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1845_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:50:59 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 112101  PROGRAMA : DIRECCIÓN GENERAL DE AERONÁUTICA CIVIL                                             

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1325 N°  1771 N°  1457 N°  1456 N°  1689 N°  1845 

  16-10-2018 07-12-2018 14-11-2018 14-11-2018 06-12-2018 18-12-2018 

30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                               

 -6.547.085     

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                               

      02  Proyectos                                                                              

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                        -1.278.640      

      01  Al Sector Privado                                                                -1.278.640      

            002  Pagos a concesionarios aeroportuarios                                                                                                                                                                                                                      -1.278.640      

      02  Al Gobierno Central                                                                    

            003  Reintegro  IVA concesiones -MOP                                                                                                                                                                                                                                  

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1325_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1771_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1457_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1456_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1689_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1845_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:50:59 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 5 
 112101  PROGRAMA : DIRECCIÓN GENERAL DE AERONÁUTICA CIVIL                                             

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  1949      

  24-12-2018      

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      01  Del Sector Privado                                                                     

            003  Administradora del Fondo para 

Bonificación  por Retiro                                                                                                                                                                                                     

      

07 INGRESOS DE OPERACIÓN                                                                  

      02  Venta de Servicios                                                                     

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                            543.790      

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               543.790      

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      01  Prestaciones Previsionales                                                             

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

25 INTEGROS AL FISCO                                                                      

      01  Impuestos                                                                              

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                                

      01  Devoluciones                                                                           

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

      

      04  Aplicación  Fondos de Terceros                                                         

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      03  Vehículos                                                                              

      04  Mobiliario y Otros                                                                     

      05  Máquinas y Equipos                                                                     

      06  Equipos Informáticos                                                                   

      07  Programas Informáticos                                                                 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1949_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:50:59 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 6 
 112101  PROGRAMA : DIRECCIÓN GENERAL DE AERONÁUTICA CIVIL                                             

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  1949      

  24-12-2018      

30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                               

      

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                               

      02  Proyectos                                                                              

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                              

      01  Al Sector Privado                                                                      

            002  Pagos a concesionarios aeroportuarios                                                                                                                                                                                                                            

      02  Al Gobierno Central                                                                    

            003  Reintegro  IVA concesiones -MOP                                                                                                                                                                                                                                  

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1949_TR.pdf

